MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 58/2021/SEC-NCET/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra no uso das atribuições que lhe são
conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNIR, DE 06 de novembro de 2020, considerando o
constante dos autos do processo nº 23118.007343/2021-16, despacho 0704775.

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os docentes à baixo para compor a Banca Examinadora de defesa de
dissertação do Mestrado Profissional em Ensino de Física (MNFEP).

Mestrando: MOISÉS LOBO D’ALMADA ALVES PEREIRA Matrícula: : 20181000330

Título: APRENDIZAGEM BASEADA EM JOGOS DIGITAIS NO ENSINO DE FÍSICA EM
TÓPICOS DE MECÂNICA

Horário:defesa para dia 23 de julho de 2021 às 10 horas via google meet.

Banca examinadora:

Presidente: Profa. Dra. Luciene Ba sta da Silveira -
 http://lattes.cnpq.br/7688090220157296 - MNPEF – P40/UNIR

Examinador Externo: Prof. Dr. Marcelo Castanheira da Silva -
 http://lattes.cnpq.br/7144949691918084 -  MNPEF – P59/UFAC

Examinador interno/externo: Profa. Dra. Dieime Custódia da Silva -
 http://lattes.cnpq.br/6614363158525658 - MNPEF – P40/UNIR

Suplente Externo: Profa. Dra. Ana Rita Pereira -h p://la es.cnpq.br/4903176252676303
- MNPEF – P02/UFG - Catalão

Suplente interno/externo: Profa. Dra. Priscilla Paci Araujo -
 http://lattes.cnpq.br/7643611827472932 - MNPEF – P40/UNIR

Membro interno/externo: Prof. Dr. Judes Gonçalves dos Santos -
 http://lattes.cnpq.br/9503247246808549 MNPEF – P40/UNIR

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em
30/06/2021, às 14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0705726 e o código CRC 0A0590E2.

Portaria 58 (0705726)         SEI 23118.007343/2021-16 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 52, DE 01/07/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 40

Referência: Processo nº 23118.007343/2021-16 Si te: www.unir.br SEI nº 0705726

Portaria 58 (0705726)         SEI 23118.007343/2021-16 / pg. 2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 52, DE 01/07/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 41